
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru 

на № от от 

РЕШЕНИЕ 

О передаче полномочий по распоряжению 
имуществом сельского поселения и 
опубликованию на официальном сайте 
муниципального образования реестров 
объектов имущества сельских поселений, а 
также перечней имущества, предназначенного 
для предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства. 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», протоколом совещания 
Министерства экономики Республики Татарстан от 21.01.2020 по вопросу 
исполнения индикатора «Доля муниципального имущества, реализованного в 
собственность или предоставленного в аренду с использованием электронной 
торговой площадки sale.zakazrf.ru, Совет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Предложить Советам Арташского, Болыпекибячинского, 
Большеныртинского, Болыпешинарского, Верхнесиметского, Евлаштауского, 
Изминского, Иштуганского, Кильдебякского, Корсабашского, Мешинского, 
Мичанского, Нижнешитцинского, Сатышевского, Староикшурминского, 
Тимершикского, Шикшинского, Шеморданского, Юлбатского сельских 
поселений и Совета Сабинского городского поселения, входящих в состав 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, о передаче Палате 
имущественных и земельных отношений Сабинского муниципального района 
полномочий: 

- по распоряжению имуществом сельского поселения; 
- опубликованию на официальном сайте муниципального образования 

реестров объектов имущества сельских поселений, а также перечней 
имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства. 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


2. В случае принятия Советами Арташского, Большекибячинского, 
Болыпеныртинского, Большешинарского, Верхнесиметского, Евлаштауского, 
Изминского, Иштуганского, Кильдебякского, Корсабашского, Мешинского, 
Мичанского, Нижнешитцинского, Сатышевского, Староикшурминского, 
Тимершикского, Шикшинского, Шеморданского, Юлбатского сельских 
поселений и Совета Сабинского городского поселения, входящих в состав 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан предложения, 
указанного в пункте 1 настоящего решения: 

2.1. Палате имущественных и земельных отношений Сабинского 
муниципального района заключить соглашения с Исполнительными 
комитетами сельских (городского) поселений Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего 
решения полномочий; 

2.2. Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального района 
в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и 
представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством 
проект решения Совета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан «О внесении изменений в решение Совета Сабинского 
муниципального района от 17.12.2019 года №326 «О бюджете Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 
2021 - 2022 годов». 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет» 
по адресу http://saby.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Галиуллина A.M., председателя Палаты имущественных и земельных 
отношений Сабинского муниципального района. 

Р.Н. Минниханов 

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

